АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

08.04.2025
от

П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

ст-ца Кущёвская
№ 727

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Кущевский

район от 30 декабря 2019 г. № 2939 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования»

В целях приведения в соответствие с правовыми актами
муниципального образования Кущевский район, руководствуясь Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения к постановлению администрации
муниципального образования Кущевский район от 30 декабря 2019 г. № 2939
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава муниципального образования
Кущевский район И. А. Гу зев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ '
постановлением администрации
муниципального образования
Кущевский район
от «&2» O^f 2025 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации

муниципального образования Кущевский район от 30 декабря
2019 г. № 2939 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие образования»

1. Строки «Объем финансирования муниципальной программы» и «Годы
реализации» паспорта муниципальной программы «Развитие образования»
изложить в следующей редакции:
«
Объем финанси
рования муници
пальной про
граммы, тыс. руб
лей

всего в разрезе источников финансирования

Еоды реализации федераль
ный бюд

жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные
источ
ники

2022 1 709 974,2 50 545,7 1 153 982,4 505 446,1 0
2023 1 386 227,4 55 334,8 781 597,8 549 294,8 0
2024 1864359,2 78708,7 1152214,1 633436,4 0
2025 2 132 040,4 90 941,6 1 335 740,0 705 358,8 0
2026 1 867 540,9 90 303,8 1171475,8 605761,3 0
2027 1 879 393,1 94 336,8 1222716,5 562339,8 0
2028 1647469,1 0,0 1104315,3 543153,8 ' 0
2029 1647469,1 0,0 1104315,3 543153,8 0
2030 1647469,1 0,0 1104315,3 543153,8 0

В сего 15 781 942,5 460 171,4 10 130 672,5 5 191 098,6 0

1.2. В разделе 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования»
пункты 1.13, 2.1, «Итого» изложить в следующей редакции:

1.13

Дополнительная
помощь местным
бюджетам для ре
шения социально
значимых вопросов
местного значения

2022 7 756,4 0 6000,0 1 756,4 0 решение соци-
ально-

значимых во-
просов

У О - главный рас
порядитель бюд
жетных средств;
учреждения - ис

полнитель

2023 4 863,8 0 4 500,0 363,8 0
2024 7252,9 0 4 500,0 2752,9 0
2025 4500,0 0 4 500,0 0 0

всего 24 373,1 0 19500,0 4873,1 0

2.1. Осуществление госу
дарственных полно
мочий в области об
разования по финан
совому обеспечению
государственных га
рантий реализации
прав на получение
общедоступного и

бесплатного до
школьного образова
ния в муниципальных
дошкольных образо
вательных организа
циях, включая расхо
ды на оплату труда,
приобретение учеб
ников и учебных по
собий, средств обуче
ния, игр, игрушек (за
исключением расхо
дов на содержание

зданий и оплату ком-

2022 230 107,8 0 230 107,8 0 0 обеспечение
государствен-
ных гарантий

реализации прав
на получение

общедоступно-
го и бесплатно-
го дошкольного
образования в

муниципальных
дошкольных
образователь
ных организа

циях для 100 %
получателей

услуг ежегодно

У О - главный рас
порядитель бюд
жетных средств;
учреждения - ис

полнитель

2023 255 374,8 0 255 374,8 0 0
2024 324 641,8 0 324 641,8 0 0
2025 •- 364093,2 0 364093,2 0 0
2026 401834,4 0 401834,4 0 0
2027 426659,3 0 426659,3 0 0
2028 396672,4 0 396672,4 0 0
2029 396672,4 0 396672,4 0 0
2030 396672,4 0 396672,4 0 0
всего 3192728,5 0 3192728,5 0 0

мунальных услуг)
И т о го 2 0 2 2 1 709 974,2 50 545,7 1 153 982,4 505 446,1 0

2 0 2 3 1 386 227,4 55 334,8 781 597,8 549 294,8 0
2 0 2 4 1864359,2 78708,7 1152214,1 633436,4 0
2 0 2 5 2 132 040,4 90 941,6 1 335 740,0 705 358,8 0
2 0 2 6 1 867 540,9 90 303,8 1171475,8 605761,3 0
2 0 2 7 1 879 393,1 94 336,8 1222716,5 562339,8 0
2 0 2 8 1647469,1 0,0 1104315,3 543153,8 0
2 0 2 9 1647469,1 0,0 1104315,3 543153,8 0
2 0 3 0 1647469,1 0,0 1104315,3 543153,8 0

В сег о 15 781 942,5 460 171,4 10 130 672,5 5 191 098,6 0

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Кущёвский район

».
В.О. Богунова

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
КУЩ ЁВСКИЙ РАЙОН

08 04 2025 П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

ОБРАЗОВАНИЯ

727
№

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Кущевский

район от 30 декабря 2019 г. № 2939 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования»

В целях приведения в соответствие с правовыми актами
муниципального образования Кущевский район, руководствуясь Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения • к постановлению администрации
муниципального образования Кущевский район от 30 декабря 2019 г. № 2939
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования. . . .

Глава муниципального образования
Кущевский район И.А. Гузев